
２０２１年１⽉８⽇ 
各 位 

株式会社エノモト 
（問合せ先）      

経営企画部 企画総務課 
(電話 0554‒62-5111) 

 
当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 

 
当社本社⼯場（⼭梨県甲州市）に勤務している従業員１名（２０代男性）が新型コロナ  

ウイルスに感染していることを１⽉７⽇、所管保健所からＰＣＲ検査結果の連絡により 
確認いたしました。 

 
記 

１. 当該従業員について 
当該従業員は１⽉３⽇に体調不良を感じたため⾃宅待機しておりました。仕事始めの

１⽉６⽇以降も出勤を⾃粛しておりましたが、１⽉６⽇に発熱したため、翌７⽇に医療 
機関を受診しＰＣＲ検査を⾏った結果、同⽇夜に新型コロナウイルスに感染している 
ことを確認しました。 

 
２. 当該⼯場における現時点での対応状況 

当該従業員が発症した時点において、当社は年末年始の休業中であったことから、所管
保健所からは当社内に濃厚接触者はなく、⼯場内の消毒も不要との⾒解を得ております
ため、通常どおりの稼働を⾏っております。 

 
当社は引き続き関係機関と連携し、迅速に対応するとともに、お客さまと従業員の安全 

確保を最優先に、感染拡⼤の抑⽌に取り組んで参ります。関係者の皆さまには何卒ご理解の
ほどお願い申し上げます。 
 

以上 


